Infra :

Legendo per te ipsum poteris signare liniamenta sub illis uersibus q-
bus opus fuerit eo modo quo in nonnullis signatis inuenies .
(*in fol.*)

Editio est optimo caractere Romano, cum signaturis consueto loco, & nume-
ris Romanis in medio margine superiore folii recti positis, quorum postremus
est CLVI. Unitas notat ipsam libri frontem. Accedunt duo folia in fine non
signata, quae tabulam operis continent. Exst. in Angelica.

IX.

COSTVMI, Cambi, Monete, Pesi, &c. Firenze a petitione di Ser
Pjero Pacini da Pescia. *in 8°.*

Ex Catal. ms. Biblioth. Abb. Nic. de Rossi, num. 1272. quam tamen edit. in
Catal. impresso inuenire non potui.

X.

GEOGRAPIHA DI

FRANCESCO BERLINGHIERI

FIORENTINO IN TERZA

RIMA ET LINGVA TOSCANA DI

STINCTA CON LE SVE TAVO

LE IN VARIИ SITI ET PRO

VINCIE SECONDO LA

GEOGRAPHIA

ET DISTIN

ctione dele

tauole di Ptolomeo.

cum gratia & privilegio.

Ad calcem Registri quod est in fine:

Impresso in firenze per Nicolo Todescho

& emendata con somma dili-

gentia dallo autore.

(*in fol. magno.*)

Tom. I.

c c c

Ita

(1) Vacat locus, in quo scribendum erat editoris nomen.

FLOREN „ Italicis carminibus (inquit diligentis. Fossius, col. 295. Catal. Codd. im-
TIÆ. „ pres. Bblioth. Magliabech.) vulgo, *terzine*, in septem dies vel libros tributa.
 „ Florentiae sine anni nota in fol. max. duplici columna excusa Custo-
 „ des, pag. XII. signaturae *a* excepta, & fol. num. desiderantur. Signaturae ad-
 „ sunt. *a a — b. b., a — f.* cum Romanis numeris minoribus. Prima pagina vacua
 „ est (1). In medio secundae inscriptio haec legitur, majoribus charact. hoc
 „ pacto expressa:

IN QVE
 STO VOLVME
 SI CONTENGONO SEP.
 TE GIORNATE DELLA GEOG
 RAPHIA DI FRANCESCO BERLIN
 GERI FIORENTINO ALLO IL
 LVSTRISSIMO FEDERI
 CO DVCA DVR
 BINO

Caetera, quae de editione scribit cl. Bibliographus, quo integram & accuratam ejus notionem Lectori tradat, commodius & majori cum fructu, apud ipsum legere poterit Bibliographiae studiosus. Nobis satis erit, praeter pauca, ex ipso jam delibata, nonnulla, quae ad mechanicam integritatemque libri pertinent, indicare. In primis dicam, signaturas valde implexas (2) esse; & neque me, neque alium studiosum, in exemplo Casanat., ex ipsis de foliorum numero tuto & praecise intelligere potuisse. Folia ex numerat. in hoc exemplo, CXVIII. inventa sunt: Tabulae autem Geographicae aeri incisae, XXX. Sed nullum est dubium, quin in foliis hoc exemplum deficiat. De tabulis autem, quas Fossius XXXI. numerat, monere non omitam in quibusdam exemplaribus, ex. gr., in Corsiniano, adhuc pauciores, nimirum 29. occurrere. Praestat tamen hoc exemplum magnificentia primi tituli allati, qui rubrica impressus est, aetateque ipsi libro, omnino par; secus ac in exemplo Casanatensi, cui recenti manu adjectum fuit; ita tamen, ut ab impresso, ratione formae & aequalitatis literarum nil plane a Corsiniano differat.

Hic jam prelo suppositis, placuit experiri utrum ex registro, quod est in fine, quidpiam certius de numero foliorum & tabularum colligere liceret; nec frustra; ejus enim ope tam prope accessimus ad Fossii supputationem, ut exemplum ab ipso descriptum, integerrimum esse appareat. Constat hoc regitrum ex XV. fasciculis quorum unicuique propria praefigitur signatura, (excepto primo) eique subjiciuntur initia foliorum ad quae pertinent. In series duas distinguuntur hi fasciculi: priores novem signantur primis novem alphabeti literis geminatis; posteriores sex, sex primis literis simplicibus, prima series designat folia 66., altera 62. quorum summa 128. nil differt a Fossii calculo, si ei adjiciantur (quod factum a nobis est) folium registri & primum voluminis, quod in registro *album* di-

(1) Vide quae post medium articuli dicuntur.
 (2) Afferemus hic priores tres voluminis signaturas, ex quibus, de reliquis conjecturam facere licebit. Incipiunt haec a primo operis folio, cujus primus scapus, quinternus est; ejusque signaturae sic habent *a i. a a ii. a a iii. a a iii. a a. iii. in qua prima serie, quarta & quinta signatura erroneae sunt, praeter primam, quae ex una tantum constat litera. Secundus scapus b b. quaternus est; eique deficit in exemplo Casanat. quarta signatura b b. iii. Tertius scapus c, & ipse quaternus est; & hic solus ex tribus prioribus recte signatus est.*

dicitur. Tabulae ex eodem inventae sunt 31. vel 32. Hoc commodi etiam affert **FLOREN**
hoc regitrum, quod tabulae in eo conficiantur cum iis fasciculis, ad quos perti-
nent, qui sunt 4. 9. 11. 13. 14. 15. **TIA.**

XI.

Libro chiamato ambizione composto per
Ser BASTIANO FORESI Notaio fiorétino al Ma-
gnifico Lorenzo de Medici, nel quale si di-
chiarano e precepti della agricultura secon-
do lageorgica di Virgilio.

(in 4.^o par.)

Hoc opus in duas tribuitur partes, utramque eo carminis genere, quod Itali *terzine* vocant: prima novem complectitur capitula, quorum argumenta initio voluminis, post recitatum titulum, exponuntur: altera in quatuor libros dividitur, in quibus Agriculturae praecepta juxta Virgilii Georgica traduntur: eorumque argumenta superioribus novem subnectuntur. Continentur haec quatuor prioribus voluminis foliis signatis litera *a.*, etsi non plus quam quinque impleant paginas; totum enim primum folium, & quartum versum omnino vacant. Nulla Epistola ad Laur. Medicem, neque ad alium quempiam in his occurrit. Folio quinto signato *b* incipit capitulum primum his verbis:

Quando alalbergo el fulgido pianeta
della nutrice di Giove ritorna |
&c.

Ultima signatura exempli Casanat. est *m* iii. ultimumque carmen ultimae paginae, sic habet:

Nò ritrouádo el più dolce negotio; Finis.

Signaturae pertinent ab *a*, usque ad *m* iii., primusque scapus, uti antea diximus, duernus est; sequentes usque ad *l*, quaterni; ultimus *m* ternus, postremum autem hujus folium album. Character Romanus & elegans.

Contradictoria circa hunc librum loquitur Laerius in suo Indice, tom. II. pagg. 130. 131. Ibi enim probare vult exemplar, quod describit, exceptis prolegomenis, integrum esse; & ad declarandam insignem libri raritatem, in medium adducit observationem MS. A. M. Salvini, sibi ab A. M. Bandinio communicatam, cujus praecipua pars haec est: „ Ho veduto un frammento di libro in terza rima con questo titolo: *libro chiamato ambizione*, &c. „ ut in titulo supra recitato. „ Ex quibus verbis, inquit Laerius, concludere licet, Salvini in „ hac materia peritissimum non aliud vidisse exemplum praeter hoc nostrum: de „ facto enim mentio non habetur alterius in variis catalogis. Defectus autem „ habetur tantum in principio, quia in pagina ultima libri IV. *Georgicorum* incipit. FINIS.

Nescio an repugnantia magis scribere potuerit Laerius. Fatetur suo exemplo deesse principium signatum *a*, in quo occurrunt *tantum*, ut ipse ait, *prolegomena*, aut *Epistola ad Laurent. Medicem*. Titulum ergo operis, quem in suo indice accurate refert, unde desumpsit Laerius? ipso fatente, suum exemplum incipit

FLOREN
TIAE. cipit a signatura *b* totamque operis poesim continet; exemplum contra a Salvino visum, erat tantum *libri fragmentum*, in quo tamen continebatur operis titulus ab eodem accurate relatus, & a Laerio pari accurate exscriptus. In Exemplo Laerii nil omnino deerat praeter *prolegomena, aut Epistolam Foresii, ad Laurentium Medicem*. Exemplum Salvini, erat merum operis fragmentum: & tamen duo haec exempla unum & idem erant; idque probant catalogi a Laerio visi, in quorum nullo editionem hanc reperire licet.

XII.

Quaestiones Camaldulenses CHRISTOPORI LANDINI Florentini ad Federicum Vrbinatum Principem. *Libri quatuor.*

(*in fol.*)

Editio haec ea esse videtur, quam describit Bandinius, tomo II. Specim. Liter. Florentinae, pag. 188. *Florentiae*, inquit, *prodiisse videtur post annum MCCCCLXXII. Constat paginis CXXI. in fol.* Editio haec nostra eo certe constat paginarum num., (1) est in fol. eleganti charact. Romano excusa, cui decorem adjungunt quatuor librorum tituli majusculis literis excusi; eorumque capitales florentes, maximae & pulcherrimae. Exstat in Casanat.